
令和 4年 8月 19日 

 

関係者の皆様へ 

南ヶ丘病院 

病院長 川上 重彦 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1報） 

 

 

当院の地域包括ケア病棟におきまして、令和 4 年 8 月 17 日に当院の職員 1 名、8 月

19 日に職員 1 名および入院患者様 1 名が新型コロナウイルス陽性であると判明いたし

ました。現在、地域包括ケア病棟の全入院患者様及び職員に対して検査を実施しており

ます。 

 

 これに伴いまして、当面の間、地域包括ケア病棟の入退院を停止いたしますのでお知

らせいたします。なお、今後の経過は随時 FAXおよびホームページにてご報告させてい

ただきます。 

 

ご関係の皆様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。感染経路と接触

者の調査を進めるとともに、職員一同、一層の感染防止対策に努めてまいりますので、

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


